
DHDIJ>D\NCE 139--1 C 

J\N ORDINJ\NCE TO INCF:.EI\SE THE EOIVi:ESTEJ\D CREDIT 

TtJHER.El\S" I" c. 6--1. 1.--20" 9-2 (d) des for a statewide homestead credit 
of four percen~ (4%) per year·; and 

VJHEREAB .. I. C. 6-3. 5-6 all o·yqs each cou.nty that fu:ts impos-sd a County 1 on 

'VJHEREJ\S , 

VJEEREP.S .. 

Income Tax to further increase the county homestead credit to a 
rnaximum of eight percent (8?.s) pt::;,r ~fe,3.Y' ElbO\lC: tl:te- stc:lte\r-..ricL~·: 

credit; ctx1d. 

to the above two state provisions. the total homestead 
credit allowed is twelve percent (12%) per year; and 

in 1984. the Ci of Blcomingtc·n 
Council 

dnd 

2. !984, the Bloomi 

Common Cour:tc i l 
t.nc: Cour1t]l 1cn Incorne TeL<.: 

0:::--dinr::tnce 
84-23 which gradually increesed the coun homestead credit to 
four percent above the statewide credit of four percent 
(-4.76) ther-ehy establishing the total l1omeste-acl credit ,s_t ei 

(8%) per year; and 

W1~ER.Eli.S.. i. D 1984 _, the Monroe County Income Tax· Council 7 1n a. pu:!::;l i c 
hearing. also an ordinance establishing a total 
homestead credit of e1 percent (8%) per year: and 

\"-lHEHEA;:;, st,:;.te 1 av-r requir·es that the Ivlc>n.roe County I nccnne Tel>( Counc :l. 
take actiort to continue or increase the county 11omestead credit; 
and 

Bloomington to ccr~t:inue the county home:::.:tea.d credit c:.t ctn 
increasing rate of one ( 1':'6) per year; 

NOW p THER.EFOHE.. BE IT HEHEBY ORDJ\,INED B·;t TFIE COMI\10N CO!Jl'~CIL OF THE CITY 
()F' BLOOMINGTON, f'!I()J:-JEOE COUNTY.. INDIJ\:NJ\, ~\ND THE MONROE COUNT'{ I:·.\-TCOr1E TAX 
COUNCIL TH/-%_T: 

SECTI(JN The percentage credit for homesteads. Q~ d.ed T I' 

in 

CJi.LENDA.R YEJ\R 

1990 
1991 
1992 
1993 

Income Tax Co;.Jnc i l fu1. c~ ll 
according ~n the following schedule: 

PERC"ENTltGE CREDIT 

schedule in SECTION I of thiB ordinance is the- sum totr~~l >::)f the 
hornestea.d c:r·cdit allo~t-?:::~d by I.C,_ 6-·1.1.-20.9, plu:3 the a.dditional coun 
homestead credit authorized 
I . C, 6--·3. 5-6, 

the ~llcnroe Coun Income Tax Council under 

SECTIO:N III This ordinance c::::q_::>ires on D-ecernbe:r-- 31., 1993. 

SECTION Severa.Di J. ~~ ty. If any r.:ection_. 
(;rdina_nce, oY- the appl icctt:_ic,n ther··eof to ,3.ny per~3nn c:t~ ci:r--c~tirn::;tancc-s 

shall be declared invalid, such invalidity shall ~ot affect any of the 

thJ.:::> 

other sectic:ns. ser1tences. sions. or applications of this ordjna~ce 

and to this e~d the sions of this or~ctinoGce ere declared ~o 0G 



;:tft,s: ~- its pa.;:;~::::a..ge 

;s_ppr )\/a.\ c:f the 

()rdi :c ~nee 

7\DOPTED 
:01onYI )e 
1989, 

J.n :Cull ::tnd er:tec'T 
of Bloomington and 

of the Citv of Bloomi on. 
day o~ "Fd:::J{~------' 

~~~~~~----
P:r··esident 

Common Cour;c i l 

Ci c;f Bloomi on 

SIGl'fcD and APPEC>VED by me >_qxm thic; 1\,. da.y of 1-t:_\gb.V>•o"~ 

~~~ 
TOMIL.t;A ALLISON, I\1ayo~:-

SYN.OPSI:3 

-~t R rate cf one percent (1%) per year. 

0'11/ut/ ct?j?~ ... N7·!'9 

~.--&#Jf/ 
eMff4~r 
/~ 

of Bloc:)nli <:)rJ. 

homestead credit 


